
 

Администрация 

муниципального образования городское поселение 
город Боровск 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 « 26_» __10_____ 2023 года                                                                                № _431__ 

 

Об изъятии земельного участка 

для муниципальных нужд 

 

В соответствии со ст.279, ст.280, ст.281 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, подп. 1 п.1 ст.7, подп.1 п.2 ст.8, ст. 49, ст.56.2, ст.56.3, ст.56.6, ст.56.7, ст.56.8, 

ст. 56.9, ст.56.10, ст. 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", ст.18 Федерального закона от 

12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", решением Городской думы 

муниципального образования городское поселение город Боровск от 27.07.2023 года №55, 

«О согласовании администрации муниципального образования город изъятия для 

муниципальных нужд: для размещения городского кладбища, земельного участка с 

кадастровым номером 40:03:011201:57, находящегося в частной собственности, 

расположенного по адресу: Калужская область, г. Боровск, ул. Московская, юго-восточнее 

дома №32, площадью 59143 кв.м.» ,   

             

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изъять земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым 

номером 40:03:011201:57, расположенный по адресу: Калужская область, г. Боровск, ул. 

Московская, юго-восточнее дома №32, площадью 59143 кв.м. (далее-Участок),  

находящийся в общей долевой собственности у Гетманского Романа Ивановича, доля в 

праве ½ и Шестаковой Светланы Владимировны, доля в праве ½, для муниципальных 

нужд: для размещения общественного кладбища. 

2. Отделу земельных отношений администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка 

для заключения с Гетманским Р.И. и Шестаковой С.В. 

 

Глава администрации муниципального 

образования городское поселение город Боровск                                  А.Я. Бодрова 

 

  


